
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

1 
 

 

Sobota, 20. července 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci v Českých Budějovicích nalezli uhynulého havrana. Patřil 

Národnímu muzeu v Praze 

 

Havran s kroužkem Národního muzea v Praze doletěl až do Českých Budějovic. Tento 

let mu byl bohužel osudný. Uhynulého opeřence nalezla hlídka českobudějovické 

městské policie ve čtvrtek večer pod stromem v Mlýnské ulici. Důvod jeho uhynutí 

bohužel strážníci nezjistili. O osudu havrana s lítostí informovali jeho majitele. 

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/straznici-v-ceskych-budejovicich-nalezli-uhynuleho-havrana-patril-narodnimu-muzeu-v-praze
https://www.budejovickyinfodenik.cz/straznici-v-ceskych-budejovicich-nalezli-uhynuleho-havrana-patril-narodnimu-muzeu-v-praze


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

2 
 

 

Sobota, 20. července 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Aktuálně, str. 3 

Autor: Markéta Trubková 

___________________________________________________________________________ 

Vyšlo také v: Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník | Prachatický, 

Strakonický, Českokrumlovský deník 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

3 
 

 

Pátek, 19. července 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Majitelka vozu nechala otevřené dveře dokořán. Poctiví lidé 

a strážníci byli naštěstí rychlejší než zloději 

 

O štěstí může hovořit sedmapadesátiletá žena z Prahy - východ, která ve čtvrtek 18. 

července zaparkovala své osobní vozidlo v Riegrově ulici. Při odchodu totiž nechala 

dokořán otevřené dveře, které zvaly kohokoliv k usednutí na místo řidiče. Než se 

nezajištěné vozidlo dostalo do oka případného nepoctivce, otevřený automobil 

naštěstí zaregistrovali poctiví kolemjdoucí. Ti na pomoc přivolali hlídku městské policie. 

Strážníci na místě zjistili, že uvnitř odemčeného vozu s otevřenými dveřmi se navíc 

nachází i řada různých zavazadel. Po zjištění provozovatelky vozidla se jí podařilo 

kontaktovat až prostřednictvím její příbuzné. Žena zakrátko přispěchala a vozidlo si za 

přítomnosti strážníků řádně uzamkla. 

V minulosti řešili českobudějovičtí strážníci mnoho podobných případů. Kuriozitou byly 

i klíčky ponechané v zapalování či ve dveřích vozidla, nebo právě jako v tomto případě 

otevřené dveře dokořán. Jak se říká: „Příležitost dělá zloděje“. Radíme proto 

řidičům, aby před odchodem od zaparkovaného vozidla zkontrolovali řádné 

zajištění oken i dveří. Uvnitř vozu zároveň nenechávejte žádné hodnotné 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/majitelka-vozu-nechala-otevrene-dvere-dokoran-poctivi-lide-a-straznici-byli-nastesti-rychlejsi-nez-zlodeji
https://www.budejovickyinfodenik.cz/majitelka-vozu-nechala-otevrene-dvere-dokoran-poctivi-lide-a-straznici-byli-nastesti-rychlejsi-nez-zlodeji


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

4 
 

předměty. Zabráníte tak možné krádeži jak samotného vozidla, tak i případně 

věcí ponechaných uvnitř. 

  

 

Pátek, 19. července 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Polonahý muž tloukl na okna univerzity. Skončil na záchytce 

Ve čtvrtek 18. července v šest hodin ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 

o polonahém muži, který klepe na okna budovy Jihočeské univerzity v ulici E. 

Rošického. 

Strážníci na muže odpovídajícího popisu svědků narazili nedaleko. Mluvčí strážníků 

Věra Školková uvedla, že identifikace nebyla obtížná. „Zmatený muž totiž postrádal 

spodní prádlo a na sobě měl pouze delší triko a mikinu. Jeho komunikace se strážníky 

poukazovala na zjevné užití návykových látek,“ řekla mluvčí. 

V zadní části hlavy měl navíc zřejmě po pádu krvácivé zranění. Strážníci proto na místo 

přivolali záchranku, která 31letého muže převezla do budějovické nemocnice a 

následně na záchytnou stanici. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/muz-nahy-mestska-policie-straznici-zachytka.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

5 
 

 

Pátek, 19. července 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

U auta nechala otevřené dveře a odešla. Strážníci byli rychlejší než 

zloději 

 

Řidička měla kliku. 

O štěstí může hovořit 57letá žena z Prahy, která ve čtvrtek zaparkovala své auto 

v Riegrově ulici. 

Při odchodu totiž nechala dokořán otevřené dveře, které zvaly kohokoliv k usednutí na 

místo řidiče. 

Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že než se nezajištěný vůz dostal do oka 

případného nepoctivce, zaregistrovali ho poctiví kolemjdoucí. 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

6 
 

Pátek, 19. července 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: České Budějovice a okolí, str. 3 

Autor: Markéta Trubková 

___________________________________________________________________________ 

 
  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

7 
 

Čtvrtek, 18. července 2024 

Zdroj: Novinky.cz (odkaz)  

Rubrika: Koktejl 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

Polonahý muž bušil na okna Jihočeské univerzity, skončil na záchytce 

Nezvaný návštěvník bez spodního prádla, pouze v tričku a mikině, se ve čtvrtek ráno 

dobýval do budovy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Hlasitě bouchal na 

okna a u toho vykřikoval. Podivné chování nenechalo v klidu kolemjdoucí, kteří přivolali 

městskou policii. 

„Hlídka vyjížděla na oznámení k polonahému muži, který klepal na okna budovy 

Jihočeské univerzity v ulici E. Rošického ve čtvrtek ráno. Strážníci na muže 

odpovídajícího popisu svědků narazili nedaleko. Jeho identifikace nebyla obtížná. 

Postrádal totiž spodní prádlo a na sobě měl pouze delší triko a mikinu,“ řekla Věra 

Školková, mluvčí českobudějovické městské policie. 

Komunikace s naprosto zmateným mužem nebyla vůbec jednoduchá. „Poukazovala na 

zjevné užití návykových látek. Navíc měl jedenatřicetiletý muž v zadní části hlavy 

krvácivé zranění, zřejmě vlivem pádu,“ dodala Školková. 

Proto strážníci přivolali záchrannou službu, která muže převezla za jejich asistence do 

českobudějovické nemocnice. Po ošetření skončil na záchytce. 

 

  

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-polonahy-muz-busil-na-okna-jihoceske-univerzity-skoncil-na-zachytce-40480747#utm_content=ribbonnews&utm_term=%C5%A1kolkov%C3%A1&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-polonahy-muz-busil-na-okna-jihoceske-univerzity-skoncil-na-zachytce-40480747#utm_content=ribbonnews&utm_term=%C5%A1kolkov%C3%A1&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

8 
 

 

Čtvrtek, 18. července 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky, jcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Na okno Jihočeské univerzity klepal zraněný polonahý muž. Z 

nemocnice putoval na záchytku 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Polonahý muž klepající na okno budovy Jihočeské univerzity 

vzbudil ve čtvrtek 18. července ráno obavy svědků z jeho podivného chování. Ti raději 

na pomoc přivolali hlídku českobudějovické městské policie. Stav muže si vyžádal 

převoz do nemocnice a následně na záchytnou stanici. 

Hlídka městské policie vyjížděla na oznámení o polonahém muži, který klepe na okna 

budovy Jihočeské univerzity v ulici E. Rošického, ve čtvrtek v šest hodin ráno. Podivína 

bez spodního prádla, oblečeného jen v delším triku a mikině a s krvácejícím zraněním 

na hlavě zastihli strážníci nedaleko. 

„Jeho komunikace se strážníky poukazovala na zjevné užití návykových látek. V zadní 

části hlavy měl navíc pravděpodobně vlivem pádu krvácivé zranění. Strážníci proto na 

místo přivolali zdravotnickou záchrannou službu, která jedenatřicetiletého muže 

převezla za jejich asistence do českobudějovické nemocnice," popsala mluvčí 

českobudějovické městské policie Věra Školková s tím, že z nemocnice pak muž putoval 

na záchytku. 

  

https://www.jcted.cz/83381-na-okno-jihoceske-univerzity-klepal-zraneny-polonahy-muz-z-nemocnice-putoval-na-zachytku/
https://www.jcted.cz/83381-na-okno-jihoceske-univerzity-klepal-zraneny-polonahy-muz-z-nemocnice-putoval-na-zachytku/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

9 
 

 

Čtvrtek, 18. července 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Polonahý muž s rozbitou hlavou klepal na okna univerzity. 

Zmateného muže strážníci předali do rukou zdravotníků 
 

Polonahý muž klepající na okno budovy Jihočeské univerzity vzbudil ve čtvrtek ráno 

obavy svědků z jeho podivného chování. Ti raději na pomoc přivolali hlídku 

českobudějovické městské policie. Stav nezvaného návštěvníka si vyžádal převoz do 

nemocnice a následně na záchytnou stanici. 

Ve čtvrtek 18. července v šest hodin ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 

o polonahém muži, který klepe na okna budovy Jihočeské univerzity v ulici E. 

Rošického. Strážníci na muže odpovídajícího popisu svědků narazili nedaleko. 

Identifikace nebyla obtížná. Muž totiž postrádal spodní prádlo a na sobě měl pouze 

delší triko a mikinu. Jeho komunikace se strážníky poukazovala na zjevné užití 

návykových látek. V zadní části hlavy měl navíc pravděpodobně vlivem pádu krvácivé 

zranění. Strážníci proto na místo přivolali zdravotnickou záchrannou službu, která 

jedenatřicetiletého muže za jejich asistence v sanitním voze převezla do 

českobudějovické nemocnice. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/polonahy-muz-s-rozbitou-hlavou-klepal-na-okna-univerzity-zmateneho-muze-straznici-predali-do-rukou-zdravotniku
https://www.budejovickyinfodenik.cz/polonahy-muz-s-rozbitou-hlavou-klepal-na-okna-univerzity-zmateneho-muze-straznici-predali-do-rukou-zdravotniku


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

10 
 

 

Čtvrtek, 18. července 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Beseda pro nejmladší děti z příměstského tábora Domu dětí  

a mládeže 

 

V úterý 17. července jsme opět zavítali s prevencí kriminality a prezentací 

českobudějovické městské policie na příměstský tábor Domu dětí a mládeže. Tentokrát 

se preventistka věnovala nejmladším dětem, se kterými si povídala o práci strážníků 

městské policie, o nebezpečích, které je mohou potkat a jak jim předejít. Velký úspěch 

sklidil domeček rizik, ve kterém jsme si ukázali nebezpečné situace a řekli si, jak je 

napravit. Naše besedování děti aktivně doplňovaly vlastními příběhy. Nakonec si děti 

mohly prohlédnout služební vozidlo městské policie a seznámit se s výbavou, výstrojí 

a výzbrojí, kterou strážníci užívají ke své práci. Za svou pozornost od nás děti obdržely 

reflexní odrazky, které jim pomohou být vidět pro ostatní účastníky silničního provozu. 

S díky a příslibem dalšího setkání jsme se rozloučili. 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/firma/mestska-policie-ceske-budejovice
https://www.budejovickyinfodenik.cz/firma/mestska-policie-ceske-budejovice


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

11 
 

Středa, 17. července 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Agresivní muži skončili v poutech. Jeden z nich navíc ukradl 

strážníkovi brýle 

Muži jsou obviněni hned z několika přestupků. 

V úterý 16. července v půl dvanácté dopoledne kontrolovala hlídka městské policie 

Lannovu třídu. Na jedné z laviček seděla skupinka známých osob v obklopení skládkou 

odpadků a jeden z mužů si právě řádně přihýbal alkoholu. 

Jak se ukázalo, popisuje mluvčí strážníků Věra Školková, původci nepořádku byli dva 

muži. Když se ale 54letý muž ohnal rukou proti strážníkovi, následovala rychlá akce a 

nasazení služebních pout. „Strážníci ho podrobili orientační dechové zkoušce 

na alkohol s výsledkem 0,97 promile. Když se muž zklidnil, strážníci mu pouta sejmuli a 

poučili ho o následcích jeho jednání,“ říká mluvčí s tím, že případ ale neskončil. 

Druhý z mužů, jehož pitce přihlíželi strážníci při svém příchodu, nebyl zkoušky na 

alkohol ani schopen. Navíc se začalo stupňovat jeho agresivní chování vůči strážníkům. 

„Když začal proti nim šermovat něčím, co našel v kapse, bylo mu to osudné. Stejně jako 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/agresivni-utocnik-alkohol-kradez-lannovka-mestska-policie-straznici-budejovice.html
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97704&idc=12562294&ids=7385&idp=87666&url=http%3A%2F%2Fwww.fruko.cz


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

12 
 

jeho společník skončil v poutech,“ uvádí mluvčí městské policie. Drzost 35letého muže 

ale neznala mezí. Při zákroku totiž upadly jednomu ze strážníků sluneční brýle 

v hodnotě 1500 korun, které si muž mezitím přivlastnil. „Brýle prý našel na zemi a chtěl 

si je nechat,“ dodává mluvčí. O několik minut později si ustlal na lůžku záchytné stanice. 

Po vystřízlivění se bude muž zpovídat z přestupku proti pořádku v územní samosprávě, 

kterého se dopustil konzumací alkoholu na místě zakázaném obecně závaznou 

vyhláškou města, přestupku proti majetku a stejně jako jeho starší společník 

z přestupku neuposlechnutí výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci. 

 

 

Středa, 17. července 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Aktuálně/Jižní Čechy, str. 2 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

 
  

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=94755&idc=12562294&ids=3987&idp=85881&url=https%3A%2F%2Fwww.inpol.cz%2F


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

13 
 

Sředa, 17. července 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Dva agresivní muži skončili v poutech strážníků. Jeden z nich dokonce 

při zákroku odcizil strážníkovi brýle 

 

Plné ruce práce měli českobudějovičtí strážníci v úterý dopoledne se dvěma muži na 

Lannově třídě. Ti alkoholem rozhodně nešetřili a kolem sebe měli pěknou skládku 

odpadků. Řešení přestupku však díky agresivitě obou mužů skončilo postupně pro oba 

služebními pouty. Jeden z nich nakonec putoval k pobytu na protialkoholní a 

protitoxikomanickou záchytnou stanici. Oba si na své konto připsali několik přestupků. 

Jednoho z nich se dopustil pětatřicetiletý muž odcizením brýlí strážníkovi při zásahu. 

V úterý 16. července v půl dvanácté dopoledne prováděla hlídka městské policie 

kontrolní činnost na Lannově třídě. Na jedné z laviček seděla skupinka známých osob 

v obklopení skládkou odpadků a jeden z mužů si právě řádně přihýbal alkoholu. Jak se 

ukázalo, původcem nepořádku byli dva muži, kteří se zjevně k úklidu nechystali. Když 

se však čtyřiapadesátiletý muž ohnal rukou proti strážníkovi, následovala rychlá akce a 

nasazení služebních pout. Strážníci ho následně podrobili orientační dechové zkoušce 

na alkohol s výsledkem 0,97 ‰. Když se muž zklidnil, strážníci mu pouta sejmuli a 

poučili ho o následcích jeho jednání. Tím však případ neskončil. Druhý z mužů, jehož 

pitce přihlíželi strážníci při svém příchodu, nebyl orientační dechové zkoušky na alkohol 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/dva-agresivni-muzi-skoncili-v-poutech-strazniku-jeden-z-nich-dokonce-pri-zakroku-odcizil-straznikovi-bryle
https://www.budejovickyinfodenik.cz/dva-agresivni-muzi-skoncili-v-poutech-strazniku-jeden-z-nich-dokonce-pri-zakroku-odcizil-straznikovi-bryle


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

14 
 

ani schopen. Navíc se začalo stupňovat jeho agresivní chování vůči strážníkům. Když 

začal šermovat čímsi, co nalezl ve své kapse proti strážníkům, bylo mu to osudné. Stejně 

jako jeho společník skončil v poutech strážníků. Drzost pětatřicetiletého muže však 

neznala mezí. V době zákroku totiž upadly jednomu ze strážníků sluneční brýle 

v hodnotě 1 500 korun, které si muž mezitím přivlastnil. Strážníci si od něj vyslechli, že 

brýle nalezl na zemi a chtěl si je ponechat. O několik minut později si ustlal na lůžku 

záchytné stanice. 

Po vystřízlivění se bude pětatřicetiletý muž zpovídat z přestupku proti pořádku 

v územní samosprávě, kterého se dopustil konzumací alkoholu na místě zakázaném 

obecně závaznou vyhláškou města, přestupku proti majetku a stejně jako jeho starší 

společník z přestupku neuposlechnutí výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci. 

Případem se bude dále zabývat příslušný správní orgán. 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

15 
 

Úterý, 16. července 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Ujížděl před strážníky, pak odmítal vystoupit z auta. Donutil ho až 

slzák 

V pondělí 15. července v 16.30 h kontrolovali strážníci Rudolfovskou třídu. Uviděli 

osobní vozidlo vyjíždějící z parkoviště supermarketu na křižovatce s Vodní ulicí, jehož 

řidič nerespektoval zákazové dopravní značení. 

Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že svým manévrem navíc znemožnil průjezd 

autobusu i služebního vozu městské policie. „Strážníci chtěli vůz zastavit, ale řidič na 

výzvu nereagoval. Naopak začal rychle couvat. Při první příležitosti se svižně otočil a 

snažil se uniknout hlídce městské v Tovární ulici,“ dodala mluvčí. Řidič zřejmě nevěděl, 

že skončí ve slepé uličce. 

Když se otočil a chystal se odjet, v dalším úniku mu strážníci zabránili čelním 

postavením služebního vozu. „To ale ještě netušili, že je s řidičem čekají nemalé potíže. 

Muž totiž navzdory opakovaným zákonným výzvám odmítal prokázat totožnost a 

nepomohla ani výstraha, že bude předveden na policii. Jeho odpor trval i v případě 

opakovaných výzev k vystoupení z vozidla,“ popsala mluvčí s tím, že strážníci proti 

němu pak museli použít donucovací prostředky a slzotvorný prostředek a z vozidla ho 

vyvést. 

Po ošetření záchrankou strážníci muže převezli ke zjištění totožnosti na policejní 

oddělení v Suchém Vrbném. Pětapadesátiletého muže z Benešovska čeká postih za 

několik dopravních přestupků. Za neuposlechnutí výzvy úřední osoby při výkonu její 

pravomoci mu navíc hrozí pokuta až 10 000 korun. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ridic-vyzva-zastaveni-mestska-policie-straznici-budejovice.html
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97206&idc=12557805&ids=2262&idp=95033&url=https%3A%2F%2Flipacentrum.cz%2FO%25C5%25A1et%25C5%2599en%25C3%25AD.php


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

16 
 

 

Úterý, 16. července 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Aktuálně/Jižní Čechy, str. 2 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

17 
 

Úterý, 16. července 2024 

Zdroj: Deník Právo 

Rubrika: Jihozápadní Čechy, str. 9 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

 

 
  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

18 
 

Úterý, 16. července 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Řidič se snažil ujet hlídce městské policie, strážníci ho museli z vozidla 

vyvést s použitím donucovacích prostředků 

Českobudějovičtí strážníci v pondělí odpoledne zakročovali proti řidiči, který odmítal 

uposlechnout výzvy k zastavení vozidla a následně i prokázání své totožnosti. Muž za 

volantem musel být nakonec z vozu vyveden za použití donucovacích prostředků. Na 

své konto si připsal nejen řadu dopravních přestupků, ale i přestupek neuposlechnutí 

výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci. Případem se bude dále zabývat příslušný 

správní orgán. 

V pondělí 15. července v půl páté odpoledne prováděla hlídka městské policie 

kontrolní činnost na Rudolfovské třídě. Strážníci náhle spatřili osobní vozidlo vyjíždějící 

z parkoviště supermarketu na křižovatce s Vodní ulicí, jehož řidič nerespektoval 

zákazové dopravní značení. Svým manévrem navíc znemožnil průjezd autobusu i 

služebního vozu městské policie. Strážníci se proto rozhodli vozidlo zastavit. Jenomže 

řidič na výzvu k zastavení nereagoval, a naopak začal rychle couvat. Při první příležitosti 

se svižně otočil a snažil se uniknout hlídce městské policie v Tovární ulici. Zřejmě 

nevěděl, že skončí ve slepé uličce. Když se otočil a chystal se odjet, v dalším úniku mu 

strážníci zabránili čelním postavením služebního vozu. To však ještě netušili, že je 

s řidičem čekají nemalé potíže. Muž totiž navzdory opakovaným zákonným výzvám 

strážníků odmítal prokázat totožnost a nepomohla ani výstraha, že bude předveden na 

policejní služebnu. Jeho odpor trval i v případě opakovaných výzev k vystoupení 

z vozidla. Strážníci proti němu museli použít donucovací prostředky a slzotvorný 

prostředek a z vozidla ho vyvést. Po ošetření přivolanou zdravotnickou záchrannou 

službou strážníci muže převezli ke zjištění totožnosti na Obvodní oddělení Policie ČR 

Suché Vrbné. V dotyčném muži byl zjištěn pětapadesátiletý muž z Benešovska. Toho 

nyní čeká postih za několik dopravních přestupků, za neuposlechnutí výzvy úřední 

osoby při výkonu její pravomoci mu navíc hrozí pokuta až 10 000 korun. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ridic-se-snazil-ujet-hlidce-mestske-policie-straznici-ho-museli-z-vozidla-vyvest-s-pouzitim-donucovacich-prostredku
https://www.budejovickyinfodenik.cz/ridic-se-snazil-ujet-hlidce-mestske-policie-straznici-ho-museli-z-vozidla-vyvest-s-pouzitim-donucovacich-prostredku


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

19 
 

 

Pondělí, 15. července 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Titulní strana 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

20 
 

Pondělí, 15. července 2024 

Zdroj: Budějcká drbna (odkaz) 

Rubrika: PR článek 

Autor: komerční sdělení, Zdroj ČTK 
___________________________________________________________________________ 

Probíhá oprava lávky na českobudějovickém sídlišti Vltava, pozor na 

provizorní přechod pro chodce 

Lávka přes frekventovanou silnici, která za normálních okolností spojuje dvě strany 

sídliště Vltava, je po dobu letních prázdnin zcela uzavřená.  

Lubomír Bureš (ODS), náměstek primátorky Českých Budějovic: "Ta lávka už si zaslouží 

opravu, je potřeba zkontrolovat její stav, opravovat se bude pochozí vrstva. Pokud se 

případně zjistí nějaké poruchy na té konstrukci té lávky, tak se budou opravovat poruchy, 

a na závěr ta lávka dostane, jak se říká, takovou novou fasádu." 

Lávku využívají denně tisíce lidí, a to včetně dětí, které tudy chodí na nedalekou 

základní školu. Bylo tedy potřeba vyřešit, jakým způsobem se bezpečně dostat na 

druhou stranu silnice během oprav. Radnice se rozhodla s rekonstrukcí nadchodu 

počkat na letní prázdniny, kdy mají kluci a holky školou povinní volno. 

Lubomír Bureš (ODS), náměstek primátorky Českých Budějovic: "My jsme se snažili 

chodcům tady na sídlišti Vltava vyjít vstříc, byť se v blízkosti nachází přechod, který není 

světelně řízený, tak jsme v těsné blízkosti lávky tady zřídili světelně řízený poptávkový 

přechod, což lidově znamená, že se člověk zmáčkne tlačítko a dostane zelenou. Je to 

vlastně v místě té lávky, to znamená v té hlavní pěší trase je světelné řízený přechod." 

Semafory jsou na místě zhruba týden, už několikrát se ale stalo, že řidiči červenou vůbec 

nerespektovali a pokračovali v jízdě. Pár takových videí kolovalo i po sociálních sítích. 

Lubomír Bureš (ODS), náměstek primátorky Českých Budějovic: "Já jsem ta videa viděl 

taky, mrzela mě, protože my jsme se snažili ten přechod, který je tady je, vlastně označit 

tak, aby o něm řidiči věděli dostatečně dopředu i vlastně nad rámec toho, co bylo nutné, 

tak jsme udělali reflexní značky, snížená rychlost na třicítku, vlastně všechny ty značky 

upozorňují v obou směrech, že se tady ten přechod nachází, víc už doopravdy dělat nešlo, 

přesto ty řidiči jezdí, tak se, jak se říká, po paměti, nebyli tady zvyklí na přechod, ale na 

těch ramenech a na těch vlastně příjezdních komunikacích to označené je." 

Ve vybraných dnech během ranní a odpolední špičky navíc na dodržování 

světelného znamení dohlížejí i hlídky Městské policie. Do normálu se situace vrátí 

k poslednímu srpnu, aby od září mohly děti znovu využívat už opravený nadchod.  

 

https://www.drbna.cz/protext/13012-probiha-oprava-lavky-na-ceskobudejovickem-sidlisti-vltava-pozor-na-provizorni-prechod-pro-chodce.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

21 
 

Pondělí, 15. července 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníkům ujížděl z Pražské a utekl z místa řidiče. Měl zákaz řízení 
 
Překročení rychlosti 34letým řidičem poukázalo v neděli ráno na porušení zákazu 
řízení. Dotyčný hříšník se navíc snažil zmást hlídku městské policie. Nereagoval totiž na 
výzvu k zastavení a pokračoval ještě několik set metrů dále, aby si stačil přesednout 
z místa řidiče na sedadlo spolujezdce. 

V neděli 14. července v 8.30 h kontrolovala hlídka městské policie radarem rychlost na 
Pražské třídě. Když se ale strážníci snažili zastavit vůz, jehož řidič překročil nejvyšší 
povolenou rychlost, muž za volantem na výzvu k zastavení nereagoval a pokračoval 
v jízdě. 

Hlídka městské policie okamžitě vyrazila za ujíždějícím automobilem, který našla 
zaparkovaný na vedlejší komunikaci. Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že na 
místě řidiče ale nikdo neseděl. „Uvnitř vozu byli dva muži na místech spolujezdců. Řidič 
prý utekl. Jak se následně ukázalo, muž měl dobrý důvod k tomu, aby se snažil vyvléct 
ze zodpovědnosti,“ řekla mluvčí. Řidič sám přiznal, že mu byl v roce 2021 vysloven 
zákaz řízení. Že skutečně auto v době změřené překročené rychlosti řídil, dosvědčili 
svědci. Řidič byl navíc zaznamenán na jedné z kamer městského kamerového systému. 
Strážníci pro podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 
předali případ policii. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ridic-prazska-zakaz-budejovice-mestska-policie-straznici.html?
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97592&idc=12552492&ids=561&idp=89320&url=http%3A%2F%2Fwww.alcar.cz%2F3DKonfigurator%2Findex.php%3Flcs%3Dzly4htfjss


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

22 
 

Pondělí, 15. července 2024 

Zdroj: Novinky.cz (odkaz)  

Rubrika: Krimi 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

Na řidiče po zběsilé honičce v Budějovicích namířili strážníci zbraň. 

Nadýchal přes tři promile 

Dramatickou honičku se silně opilým řidičem, který jel bez zapnutých světel a kličkoval 
po silnici, absolvovala minulý týden hlídka strážníků v Českých Budějovicích. 
Třiatřicetiletého muže nakonec dostali strážníci z auta ven, když mu pohrozili 
namířenou zbraní. 

Podezřelé auto zaregistrovala hlídka městské policie v pátek v Nádražní ulici. 

„Kolem jedné ráno si všimla projíždějícího vozidla, které nemělo rozsvícená světla 
a řidič měl zjevné problémy udržet směr jízdy. Nebezpečnou kličkovanou mezi jízdními 
pruhy se strážníci rozhodli ukončit zastavením vozidla. Jenže na to řidič vůbec 
nereagoval, a naopak přidal plyn,“ popsala začátek divoké honičky mluvčí strážníků 
Věra Školková. 

Řidič ve vysoké rychlosti ujížděl směrem do Suchého Vrbného na východě města. 
Výstražné zařízení, které hlídka zapnula, ignoroval. 

„Strážníkům se po chvíli podařilo vozidlu nadjet a v Dobrovodské ulici ho natlačit mimo 
silnici, kde řidič zastavil. Hlídka ho okamžitě vyzvala k vystoupení z vozidla pod hrozbou 
namířené služební zbraně,“ vylíčila Školková. 

U řidiče, který podle strážníků sotva stál na nohou, hlídka provedla dechovou zkoušku 
na alkohol s výsledkem 3,19 promile. „Hlídka muže následně předala do rukou 
přivolané hlídky Policie ČR,“ dodala mluvčí. Muži za jízdu v opilosti hrozí až rok za 
mřížemi. 

 

 

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-zbesilou-honicku-za-opilcem-ukoncili-straznici-vytlacenim-ze-silnice-pouzit-museli-i-sluzebni-zbran-40480200#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&source=hp&seq_no=7&utm_campaign=abtest244_hpdop_comments_varCC&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-zbesilou-honicku-za-opilcem-ukoncili-straznici-vytlacenim-ze-silnice-pouzit-museli-i-sluzebni-zbran-40480200#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&source=hp&seq_no=7&utm_campaign=abtest244_hpdop_comments_varCC&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

23 
 

Pondělí, 15. července 2024 

Zdroj: Týdeník POLICIE (odkaz)  

Rubrika: Jihočeský kraj 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

V Českých Budějovicích změřili rychle jedoucího řidiče. Ten odmítal 

zastavit a nakonec si přesedl na místo spolujezdce 

 

Překročení rychlosti čtyřiatřicetiletým řidičem osobního vozu poukázalo v neděli ráno 
na porušení zákazu řízení všech motorových vozidel. Dotyčný hříšník se navíc snažil 
zmást hlídku městské policie. Nereagoval totiž na výzvu k zastavení a pokračoval ještě 
několik set metrů dále, aby si stačil přesednout z místa řidiče na sedadlo spolujezdce. 

Jenomže jeho počínání neuniklo náhodným svědkům. Při jízdě ho zaznamenala i 
městská kamera. Muž skončil v rukou policistů. 

V neděli 14. července v půl deváté ráno prováděla hlídka městské policie měření 
rychlosti radarem na Pražské třídě. Když se však strážníci snažili zastavit vozidlo, jehož 
řidič překročil nejvyšší povolenou rychlost v obci, muž za volantem na výzvu k zastavení 
nereagoval a pokračoval v jízdě. Hlídka městské policie okamžitě vyrazila za ujíždějícím 
automobilem, který nalezla zaparkovaný na vedlejší komunikaci. 

Na místě řidiče však nikdo neseděl. Uvnitř vozu se nacházeli dva muži sedící na místech 
spolujezdců. Na dotaz k osobě řidiče se jeden z nich ozval, že řidič z vozidla utekl. Jak 
se následně ukázalo, čtyřiatřicetiletý muž měl dobrý důvod k tomu, aby se snažil vyvléci 
ze zodpovědnosti. Sám přiznal, že mu byl v roce 2021 vysloven zákaz řízení všech 
motorových vozidel. A že skutečně vozidlo v době změřené překročené rychlosti řídil, 
dosvědčili svědci celé události. Řidič byl navíc zaznamenán na jedné z kamer městského 
kamerového systému. 

Strážníci pro podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 
předali celý případ do rukou přivolané hlídky Policie ČR. 

https://tydenikpolicie.cz/straznici-v-ceskych-budejovicich-zmerili-rychle-jedouciho-ridice-ten-odmital-zastavit-a-nakonec-si-presedl-na-misto-spolujezdce/
https://tydenikpolicie.cz/straznici-v-ceskych-budejovicich-zmerili-rychle-jedouciho-ridice-ten-odmital-zastavit-a-nakonec-si-presedl-na-misto-spolujezdce/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

24 
 

Pondělí, 15. července 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky, jcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Jsem spolujezdec, tvrdil budějovickým strážníkům muž, který sedl za 

volant i přes zákaz řízení 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Překročení rychlosti čtyřiatřicetiletým řidičem osobního vozu 
poukázalo v neděli ráno na porušení zákazu řízení všech motorových vozidel. Dotyčný 
hříšník se navíc snažil zmást hlídku městské policie. Nereagoval totiž na výzvu k 
zastavení a pokračoval ještě několik set metrů dál, aby si stačil přesednout z místa 
řidiče na sedadlo spolujezdce. Jenomže jeho počínání neuniklo náhodným svědkům. 
Při jízdě ho zaznamenala i městská kamera. Muž skončil v rukou policistů. 

Hlídka městské policie měřila v neděli 14. července v půl deváté ráno radarem na 
Pražské třídě. Když se však strážníci snažili zastavit vozidlo, jehož řidič překročil nejvyšší 
povolenou rychlost v obci, muž za volantem na výzvu k zastavení nereagoval a 
pokračoval v jízdě. Hlídka městské policie okamžitě vyrazila za ujíždějícím 
automobilem, který nalezla zaparkovaný na vedlejší silnici. 

Na místě řidiče však nikdo neseděl. Uvnitř vozu se nacházeli dva muži sedící na místech 
spolujezdců. Na dotaz k osobě řidiče se jeden z nich ozval, že řidič z vozidla utekl. Jak 
se následně ukázalo, čtyřiatřicetiletý muž měl dobrý důvod k tomu, aby se snažil vyvléci 
ze zodpovědnosti. 

Sám přiznal, že mu byl v roce 2021 vysloven zákaz řízení všech motorových vozidel. A 
že skutečně vozidlo v době změřené překročené rychlosti řídil, dosvědčili svědci celé 
události. Řidič byl navíc zaznamenán na jedné z kamer městského kamerového 
systému. Strážníci pro podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a 
vykázání předali celý případ do rukou přivolané hlídky policie. 

 

 

 

 

 

https://www.jcted.cz/83312-jsem-spolujezdec-tvrdil-budejovickym-straznikum-muz-ktery-sedl-za-volant-i-pres-zakaz-rizeni/
https://www.jcted.cz/83312-jsem-spolujezdec-tvrdil-budejovickym-straznikum-muz-ktery-sedl-za-volant-i-pres-zakaz-rizeni/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

25 
 

 

Pondělí, 15. července 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Nereagoval na výzvu strážníků k zastavení a utekl z místa řidiče 
 
Překročení rychlosti čtyřiatřicetiletým řidičem osobního vozu poukázalo v neděli ráno 
na porušení zákazu řízení všech motorových vozidel. Dotyčný hříšník se navíc snažil 
zmást hlídku městské policie. Nereagoval totiž na výzvu k zastavení a pokračoval ještě 
několik set metrů dále, aby si stačil přesednout z místa řidiče na sedadlo spolujezdce. 
Jenomže jeho počínání neuniklo náhodným svědkům. Při jízdě ho zaznamenala i 
městská kamera. Muž skončil v rukou policistů. 

V neděli 14. července v půl deváté ráno prováděla hlídka městské policie měření 
rychlosti radarem na Pražské třídě. Když se však strážníci snažili zastavit vozidlo, jehož 
řidič překročil nejvyšší povolenou rychlost v obci, muž za volantem na výzvu k zastavení 
nereagoval a pokračoval v jízdě. Hlídka městské policie okamžitě vyrazila za ujíždějícím 
automobilem, který nalezla zaparkovaný na vedlejší komunikaci. Na místě řidiče však 
nikdo neseděl. Uvnitř vozu se nacházeli dva muži sedící na místech spolujezdců. Na 
dotaz k osobě řidiče se jeden z nich ozval, že řidič z vozidla utekl. Jak se následně 
ukázalo, čtyřiatřicetiletý muž měl dobrý důvod k tomu, aby se snažil vyvléci ze 
zodpovědnosti. Sám přiznal, že mu byl v roce 2021 vysloven zákaz řízení všech 
motorových vozidel. A že skutečně vozidlo v době změřené překročené rychlosti řídil, 
dosvědčili svědci celé události. Řidič byl navíc zaznamenán na jedné z kamer městského 
kamerového systému. Strážníci pro podezření z přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání předali celý případ do rukou přivolané hlídky Policie ČR. 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/nereagoval-na-vyzvu-strazniku-k-zastaveni-a-utekl-z-mista-ridice
https://www.budejovickyinfodenik.cz/nereagoval-na-vyzvu-strazniku-k-zastaveni-a-utekl-z-mista-ridice


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

26 
 

 

Pondělí, 15. července 2024 

Zdroj: Deník Právo 

Rubrika: Region Čechy, str. 9 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

 

 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

27 
 

Pátek, 12. července 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky, jcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Radek Šíma 
___________________________________________________________________________ 

Ta přilba patří na hlavu, ne do baťůžku, upozorňovali 

českobudějovičtí strážníci malé elektrokoloběžkáře 

 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Ta helma patří na hlavu, ne do baťůžku. Tam vás při pádu 
neochrání. Tak si ji raději hned nasaďte. To byla jedna z častých vět při setkání 
českobudějovických strážníků s malými jezdci na elektrokoloběžkách během 
preventivně – bezpečnostní akce Na kole jen s přilbou. Ve čtvrtek 11. července ji na 
cyklostezce vedoucí z parku Stromovka do centra krajského města pořádala městská 
policie s týmem silniční bezpečnosti. 

 

„Důvodem konání této akce, jejíž tradice sahá zhruba 10 let zpátky, je především 
prevence. Konkrétně zaměřená na užívání ochranných přileb na kolech či 
elektrokoloběžkách, které pomáhají zabránit vážným úrazům hlavy," sdělila tisková 
mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková s tím, že elektrokoloběžka 
s rychlostí do 25 kilometrů v hodině se řadí do stejné kategorie, jako jízdní kolo. 

 
 

https://www.jcted.cz/83246-ta-prilba-patri-na-hlavu-ne-do-batuzku-upozornovali-ceskobudejovicti-straznici-male-elektrokolobezkare/
https://www.jcted.cz/83246-ta-prilba-patri-na-hlavu-ne-do-batuzku-upozornovali-ceskobudejovicti-straznici-male-elektrokolobezkare/
https://www.jcted.cz/public/temp/photos/articles/83246/1133678__.jpg?lm=1720765520
https://www.jcted.cz/public/temp/photos/articles/83246/1133682__.jpg?lm=1720765542
https://www.jcted.cz/public/temp/photos/articles/83246/1133679__.jpg?lm=1720765527
https://www.jcted.cz/public/temp/photos/articles/83246/1133680__.jpg?lm=1720765532
https://www.jcted.cz/public/temp/photos/articles/83246/1133681__.jpg?lm=1720765537


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

28 
 

Na kole i elektrokoloběžce je přilba povinná pro osoby do 18 let. Realita při pohledu do 
českobudějovických ulic je ale, bohužel, jiná. Zejména, pokud jde o elektrokoloběžky. 
„Naši strážníci samozřejmě kontrolují nezletilé osoby, zda přilby nosí. A samozřejmě je 
upozorňují na možná rizika. Zároveň také i proto pořádáme k tomuto účelu zaměřené 
akce, jako je ta dnešní. A rovněž apelujeme rodiče, aby dohlíželi na to, aby se jejich děti 
přilbou chránily," popsala Školková. „Osvětu, v tomto směru, se samozřejmě snažíme 
šířit i mezi dospělými cyklisty a uživateli elektrokoloběžek, neboť i jim může přilba 
zachránit život," dodala mluvčí. 

Cyklisté i elektrokoloběžkáři, kteří se u stanu stojícího u cyklostezky zastavili, mohli dále 
získat informace o povinné výbavě a jak se v provozu správně chovat. Na děti tu čekaly 
různé soutěžní kvízy, například jaká mají čísla jednotlivé složky integrovaného 
záchranného systému, včetně možnosti si projet modelem policejního autíčka slalom 
mezi kužely. Všichni si pak mohli odnést drobné dárky, třeba v podobě reflexních prvků. 

Na chodník, stejně jako kolo, elektrokoloběžka nepatří 

Používání přileb na kolech i elektrokoloběžkách jednoznačně všem doporučuje i 
Jihočeský koordinátor BESIPu Václav Kovář, jehož náplní práce je už 16 let šíření 
prevence v oblasti silničního provozu. „Už jen při pohledu do statistik vyplývá, že 
například počet usmrcených cyklistů, kteří použili přilbu, razantně klesá," konstatoval 
koordinátor BESIPu. 

Současný fenomén šíření elektrokoloběžek pak považuje za problémový. „Uživatelé 
elektrokoloběžek s rychlostí do 25 kilometrů si musejí opravdu uvědomit, že pro ně 
platí stejná silniční pravidla, jako pro cyklisty. To znamená, že se s nimi nemohou 
libovolně prohánět po chodnících a ohrožovat chodce. V provozu je pro ně vyčleněné 
zkrátka stejné místo, jako pro kola. Tedy na silnici a podobně. Smutné je, že se to 
nedodržuje. Navíc majitelé elektrokoloběžek s rychlostí přes 25 kilometrů v hodině, už 
na ně musejí mít řidičský průkaz, jako na malou motorku, na hlavě přilbu bez ohledu 
na věk a jezdit po pozemních komunikacích určených pro motorová vozidla," dokreslil 
stav věci Kovář, který opakovaně žádá všechny účastníky provozu, aby se vůči sobě 
snažili být ohleduplní. 

Při kolizi na kole mu pomohla přilba. Nyní má už třetí 

Akci českobudějovické městské policie si se svými dvěma dětmi užila a zároveň její 
význam vyzdvihla třeba i Karolína Lavičková z Prahy. „Jsme v Budějovicích u babičky na 
prázdninách a náhodou jsme šli se synkem a dcerkou kolem. Děti se hned vrhly na 
autíčka a parádně si to užily. Osobně tyto preventivní akce velice vítám. Naše děti 
učíme už odmalička, že na kole i jiných podobných prostředcích musejí přilbu prostě 
mít. Jinak problémy s elektrokoloběžkami máme i v hlavním městě. Mnohdy na nich 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

29 
 

lidé jezdí opravdu hodně rychle a bezohledně. To je problém, který by se měl řešit," 
zdůraznila Lavičková. 

Pochvalu od strážníků za příkladnou prevenci v podobě nošení přilby by si jistě odnesl 
například Petr Šimonič z Českých Budějovic, který ve čtvrtek na kole po mostě u sídliště 
Vltava spěchal do práce. „Je to už moje třetí přilba, tu první jsem si pořídil asi už před 
10 lety. Dokonce mi už jednou pomohla, když jsem měl na kole kolizi a místo hlavou 
jsem narazil do země přilbou. Určitě bych to každému cyklistovi doporučil. A 
v českobudějovickém provozu, kde se řada řidičů chová k cyklistům přezíravě, 
obzvlášť," řekl Šimovič. 

Opilým cyklistům i elektrokoloběžkářům hrozí pokuta až 25 tisíc 

Školková pak připomněla, že jen za loňský rok řešili českobudějovičtí strážníci kolem 
dvou tisíc přestupků, kterých se dopustili cyklisté a elektrokoloběžkáři. „Mezi ty 
nejčastější patří jízda po chodníku, po přechodech pro chodce či špatné, nebo žádné 
osvětlení. Méně častá, ale i takové případy máme, je jízda pod vlivem alkoholu," 
upřesnila mluvčí. 

Provinilcům hrozí na místě pokuta do 1 500 korun a ve správním řízení od 1 500 do 
2 500 korun. „Ale pozor, u alkoholu, je postih znatelně vyšší. Tady dotyčným hrozí ve 
správním řízení peněžitý trest od sedmi až do 25 tisíc korun," uzavřela Školková. 

 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

30 
 

 

Pondělí, 15. července – Neděle, 21. července 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 
 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

31 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

32 
 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

33 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

34 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

35 
 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

36 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
29. týden 2024 

37 
 

 

 

 

 

 


